



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی لرستان

مرکز آموزش درمانی اعصاب و روان مهر

دانستنی های داروی کلوزاپین برای بیماران و همراهان

شناسنامه آموزش به پرسنل-بیماران و همراهان

عنوان: دانستنی های داروی کلوزاپین برای
بیماران و همراهان

تایید کننده: دکتر احد فاضلی (روانپزشک)

تهیه کننده: خدیجه فرضی (سوپروایزر آموزش سلامت) -

تدوین: ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ بازنگری دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۳۱

شماره تماس واحد پرستار پیگیر: ۰۶۶۳۳۴۱۵۲۶۵

شماره کانال جهت آموزش مجازی واحد پرستار پیگیر: ۰۹۳۰۳۳۲۸۶۳۱

شماره تماس واحد مددکاری-تغذیه جهت مشاوره: ۰۶۶۳۳۴۱۳۰۸۵-

۰۶۶۳۳۴۱۳۰۷۸ (داخلی ۱۳۳)

سایت بیمارستان جهت دسترسی به کلیه مطالب آموزشی (کتابچه -

بمفلت-پوستر ...)
www.nerves.lums.ir

آدرس: درمانگاه صدیق: خرم آباد، ابتدای سه راه بالای مطهری، کلینیک

خیریه صدیق شماره تماس: ۰۶۶۳۳۲۴۲۴۳۰ ساعت نوبت دهی: ۱۰-

۸

درمانگاه ترک اعتیاد (MMT): خرم آباد، کوی اندیشه، خیابان اندیشه

۱۳ (جهت تهیه شربت متادون، شربت تننور، قرص B2)

سلامت و نشاط جسمی و روحی شما هدف و آرزوی ماست



منابع:

۱- راهنمای جیبی کاربرد داروهای ژنریک ایران- دکتر رامین
خداام

۲- وب سایت های معاونت درمان

<http://darman.tums.ac.ir>

کلوزاپین

کلوزاپین یکی از داروهای جدید بیماری های روانپزشکی می باشد و برای درمان اسکیزوفرنی مقاوم به درمان به کار می رود و برای بیمارانی داده می شود که طبق استانداردهای درمانی با داروهای دیگر مداوا نشده اند یا مقاومت نشان داده اند و یا عوارض جانبی داروهای دیگر برایشان قابل تحمل نبوده است.

کلوزاپین بر علائم مثبت (هذیان - توهم) و نشانه های منفی (دوری از اجتماع و احساس عدم لذت) اثر درمانی مطلوبی دارد.

توجه:

داروی کلوزاپین چون می تواند بر روی گلبولهای سفید خون اثر بگذارد قبل از شروع درمان با کلوزاپین بایستی نمونه خون گرفته شود و میزان گلبولهای سفید خون کنترل شود و در صورت طبیعی بودن میزان آنها دارو مصرف شود. اگر مصرف داروی کلوزاپین شروع شود در ۶ ماه اول هر هفته نمونه خون جهت میزان گلبولهای سفید خون و در ۶ ماه دوم هر دو هفته و بعد از آن هر ماه انجام شود.

عوارض جانبی

افزایش بزاق - خواب آلودگی - سرگیجه - افزایش ضربان قلب - کاهش فشار خون - یبوست - تهوع - افزایش وزن - افزایش چربی و قند خون - خشکی دهان - تشنج و کاهش شدید گلبول سفید می باشد.

دوز دارویی: بصورت قرص ۲۵ و ۱۰۰ میلی گرم موجود است

تذکر

در صورت بروز علایمی مانند: تب، زخم گلو، خستگی و زخم در غشاهای مخاطی - درد در قفسه سینه بایستی سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.

نکات مورد توجه به تداخل دارویی:

- در صورت مصرف کاربامازپین به پزشک خود اطلاع دهید.

- در صورت مصرف داروهای سیتالوپرام، فنی توئین و فنوباریتال به پزشک خود اطلاع دهید.

- سیگار کشیدن سطح خون کلوزاپین را کاهش می دهد و باعث کم شدن اثر درمانی آن می شود.

نکات مربوط به مصرف دارو

* هرگز بدون اجازه پزشک دارو را قطع نکنید چون نشانه ها ممکن است دوباره

شروع شوند

* کلوزاپین در بیماران مبتلا به تشنج کنترل نشده، بیماران مبتلا به برخی بیماری های خونی و بیمارانی که دچار کاهش شدید گلبول سفید در اثر مصرف قبلی دارو شده اند نبایستی مصرف شود. و در اختلالات دستگاه قلبی و عروقی باید با احتیاط مصرف شود.

* از نوشیدن الکل پرهیزید الکل خواب آلودگی دارو را افزایش می دهد.

* اگر یک نوبت از دارو را فراموش کردید به محض یادآوری آن را بخورید اگر نوبت بعدی نزدیک است نوبت فراموش شده را رها کنید و به برنامه منظم دارویی تان برگردید ولی میزان مصرف بعدی را بیشتر نکنید.

* در صورت قصد بارداری و مصرف این دارو به پزشک اطلاع دهید.

* از قرار گرفتن طولانی مدت این دارو در هوای گرم خودداری کنید و مایعات کافی بنوشید.

* در زمان شیردهی قبل از مصرف دارو با پزشک مشورت کنید.

* جهت کاهش یبوست از مایعات، سبزی و میوه به میزان کافی استفاده نمایید و تحرک و فعالیتهای